



ที่ นฐ ๗๕๒๐๒/สม

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม ๗๓๑๐๒

๒๒ มีนาคม

๒๕๖๑

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหน้าเว็บไซต์ของสำนักงาน
ท้องถิ่น จังหวัดนครปฐม

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดนครปฐม

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย ราคากลางโครงการ
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนบางเตย ซอย ๓ หมู่ ๒ จำนวน ๑ ชุด
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด
๓. พร.๔,พร.๕ จำนวน ๑ ชุด

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จะดำเนินการสอบราคา โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนบางเตย ซอย
๓ หมู่ ๒ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒)
พ.ศ. ๒๕๕๕ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคสอง โดยดำเนินการตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินห้าแสน (๕๐๐,๐๐๐) บาท ไม่น่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธี
ใดๆ ก็ตาม ให้หน่วยงานของรัฐประกาศหน้าเว็บของหน่วยงานของรัฐที่เป็นต้นสังกัด นั้น

เพื่อให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย เป็นไปโดยถูกต้อง เรียบร้อย และโปร่งใสสามารถ
ตรวจสอบได้ ในการนี้องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอส่งสำเนาประกาศราคากลางโครงการดังกล่าวฯ จำนวน ๑ ชุด และ
แบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด (ตามแบบที่ ปปช. กำหนด
รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ประกาศดังกล่าวทางเว็บไซต์ของสำนักงาน
ท้องถิ่นจังหวัดนครปฐม ให้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อขอความอนุเคราะห์

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

กองคลัง

โทร. ๐-๓๔๒๒-๕๕๒๗, ๐-๓๔๒๒-๕๕๖๘



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
(สอบราคาโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนบางเตยซอย ๓ หมู่ ๒)

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. สอบราคา โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนบางเตย ซอย ๓ หมู่ ๒
หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๘๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยใช้ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร (มอก.ชั้น๓) พร้อมบ่อพัก ระยะทางยาว ๒๐๖ เมตร และท่อลอดข้ามถนน จำนวน ๓ แห่ง โดยใช้ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร (มอก.ชั้น๓)
รายละเอียดตามแบบและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๐๘๑,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
- ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาววิชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ระดับกลาง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางปัตติยา กองวิสัยสุข	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณสุขปโภค	กรรมการ
๖.๓ นายพรชัย กิติคุณ	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.ถนนบางเตย ซอย๓ หมู่ ๒
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๘๑,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยใช้ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร (มอก.ชั้น๓) พร้อมบ่อพัก ระยะทางยาว ๒๐๖ เมตร และ
ท่อลอดข้ามถนน จำนวน ๓ แห่ง โดยใช้ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร (มอก.ชั้น๓) รายละเอียดตามแบบแปลนและ
รายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๐๘๑,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ราคาค่าพาณิชย์จังหวัดนครปฐม/พื้นที่ข้างเคียงและสี่ราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|--|-------------|
| ๑. นางสาววัชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ระดับกลาง | เป็นประธานฯ |
| ๒. นางปัตติยา กองวิสัยสุขตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณสุขปโค | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ | เป็นกรรมการ |

(ลงชื่อ).....

(นางสาววัชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางปัตติยา กองวิสัยสุข)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายพรชัย กิติคุณ)

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนบางเตยซอย 3 หมู่ 2 (ฝั่งหลังขามสง)

รายละเอียดโครงการ ความยาว 230 ม. ใช้ท่อ คสล.ชั้น 3 จำนวน 213 ท่อน ปอพัก 24 ลูก

สถานที่ ถนนบางเตยซอย 3 หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

คำนวณราคากลาง นายพรชัย กิตติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

ประมาณราคาวันที่ 6 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นท่อน /หน่วย(บาท)	ค่างานต้นท่อน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาตัวก่อสร้าง		หมายเหตุ	
							ราคาก่อสร้างต่อหน่วย	ราคาตัวก่อสร้าง		
	งานเชื่อม คสล.									
1	งานดินซุด	517.50	ลบ.ม.	20.90	10,815.75	1.3624	28.47	14,735.38	ราคาน้ำมันดีเซล	
2	ท่อ คสล.Ø 0.8 ม. ชั้น 3	219.00	ท่อน	1,652.68	361,937.80	1.3624	2,251.62	493,104.05	26.00 -26.99	
3	ปอพัก คสล. ขนาด 1.4 X 1.4 ม.	24.00	ลูก	7,247.16	173,931.74	1.3624	9,873.53	236,964.61	บาท/ลิตร	
4	คอนกรีตเสริมปากปอพัก	24.00	จุด	2,651.79	63,642.96	1.3624	3,612.80	86,707.17		
5	ผาปอพัก	24.00	จุด	544.50	13,067.96	1.3624	741.82	17,803.79		
6	พื้นสำเร็จรูปหนา 5 ซม.	238.00	ตร.ม.	417.52	99,369.76	1.3624	568.83	135,381.36		
7	ปูนทรายยาแนว	241.00	จุด	44.24	10,661.84	1.3624	60.27	14,525.69		
8	ทรายถมหลังท่อ	51.74	ลบ.ม.	280.37	14,506.34	1.3624	381.98	19,763.44		
9	ลูกรัง	82.80	ลบ.ม.	394.12	32,633.22	1.3624	536.95	44,459.50		
10	หินคลุก	41.40	ลบ.ม.	552.87	22,888.82	1.3624	753.23	31,183.73		
รวมค่างานต้นท่อนท่อระบายน้ำ คสล.						803,456.19				
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								1,094,628.71		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนบางเตยซอย 3 หมู่ 2 (ช่วงหลังชนสง)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนบางเตยซอย 3 หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งาน / กลุ่มงานทาง				
1	งานวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก	793,540.08	1.3624	1,081,119.01	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
					เงินล่วงหน้าจ่าย.....%
					เงินประกันผลงานหัก.....%
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,081,119.01	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,081,000.00	
	ปรับลดเป็นเงินงบประมาณ			1,081,000.00	
	ตัวอักษร : หนึ่งล้านแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววัชรินทร์ธรรม์ สมบูรณ์พงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางปัทมิตยา กองวิสัยสุข)

หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพรชัย กิติคุณ)